АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«__» ______________ 2017 г.

                     №____

Экз. № ____

р.п. Тереньга

	О временном ограничении движения транспортных средств на территории муниципального образования «Тереньгульское городское поселение»

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» в весенний период неблагоприятных природно-климатических условий, при которых снижается несущая способность конструктивных элементов автомобильных дорог и безопасности дорожного движения, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Ульяновской области от 22.03.2012 № 129-П «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального и местного значения Ульяновской области», статьёй 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» и ввиду возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, при которых снижается несущая способность конструктивных элементов автомобильной дороги, вызванная их переувлажнением в весенний период 2017 года, в соответствии с приказом Министерства строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области № 05-ОД от 27.02.2017 «О введении временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Ульяновской области» Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств, следующих по автомобильным дорогам общего пользования муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» (далее - автодороги) в период:

1.1. С 01 апреля по 30 апреля 2017 года (далее - весенний период) временное ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза, следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Ульяновской области (далее – автомобильные дороги) с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на оси, связанное со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильной дороги, её участков и в иных случаях в целях обеспечения безопасности дорожного движения.

1.2. С 20 мая по 31 августа 2017 года (далее – летний период) временное ограничение движения тяжеловесных транспортных средств, следующих по автомобильным дорогам с асфальтобетонным покрытием при значениях дневной температуры воздуха свыше 32°С по данным Тереньгульского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды – филиала Федерального государственного бюджетного учреждения «Приволжское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды».
2. Временное ограничение движения в весенний период не распространяется на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ, в случае выполнения указанных работ на территории Ульяновской области в соответствии с заключенными государственными или муниципальными контрактами.

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Тереньгульские вести».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»

                          В.М. Дергунов